*Vers. 15.* Hæc loquere & exhortare, his argumentis suade & persuade omnes fideles ut pietatem & justitiam sectentur, & argue refuta & castiga contrarium facientes, *μὲ πᾶσις Ἰταλῶνς*, cum omni imperio, cum summa auctoritate, quippe in eum finem à Domino missus, & vice illius fungens. Chrysof. Hom. v. interpretatur, *μὲ αὐθεντίας ἢ μὲ πᾶσις ἐξουσίας Ἰταλῶνς* Quod sequitur, *Nemo te despiciat* id est nemo sibi persuadeat sibi licere securre castigationes & increpationes tuas contemnere; aut non patere te à quoquam parvi-  
pendi, siquidem auctoritatem tibi in illos dedit Dominus omnium. Id Chrysof. Hom. v. videtur cum sequenti vers. conjunxisse: ita enim legit, *Μηδεὶς σε περιφρονεῖτω, ἀλλὰ ὑπομνήσθητε* &c. & sane non male, si sequentia spectemus.

## C A P. III.

*Vers. 1.* **S**uggere ipsis principatibus ac potestatibus subditos esse revoca illis in memoriam ex ordinatione divina descendere, quod subditi obsequium & obedientiam debeant eis, qui ipsis præpositi sunt: Nam ut inquit Apost. ad Roman. Cap. 13. vers. 1. *Non est potestas nisi à Deo.* Quare oportet nos non tantum subjectos illis esse, sed & *ὡσαύτως*, obtemperare & dicto audientes

dientes esse quum quid honesti præcipiunt, & metuere atque nos corrigere cum arguimur & castigamur, quum ergo ministri quoque Ecclesiæ auctoritate a Deo sint instructi, recte dixit Apostolus, nemo te contemnat; Adjicit, admone eos, *ad omne opus bonum esse paratos* obediendum quippe tantum in iis quæ secundum normam Divinæ legis imperantur, quæ bonorum operum formam præscribit. Verum si illud, *nemo te contemnat*, cum superioribus relinquant. Novam hic orditur adhortationem Apostolus, de obedientia Magistratibus debita, & prompto obsequio saltem in bonis operibus.

*Vers. 2.* Atque ita porro omnium vitam informans, vult Titum præcipere; *Neminem blasphemare*, nullius famam lædere, *alienos esse a pugnis*, lites & rixas odisse, sed contra hortari ut sint *Modestis* *Vet. modesti*, *Bez. moderati*, vult Apost. illos non rigidius quicquam ab aliis quid exigere quam a se, nihil humani a se alienum putare, itaque non esse asperos in alios, in se mites, sed æquitatem in omnibus servare: Ex æquo & bono agere, non ex summo jure; qui enim tales sunt, minime litigiosi sunt aut pugnaces. Unde *Modestia* interdum æquitas, interdum clementia & lenitas interpretatur, unde & cum *περότιν* conjungitur. Uti & hic ab Apostolo, adjungit enim,

omnem exhibentes lenitatem erga quosvis homines  
*περιόμιλα* quam Vet. mansuetudinem vertit  
 quæ opponitur acerbitati & rigori. Ad quam  
 nos ducit rememoratio conditionis nostræ an-  
 tequam ad fidem Christi adducti essemus. Nam  
 quum Dei longanimitas nos ad resipiscentiam  
 & meliorem frugem duxerit, idem de aliis  
 quoque nos sperare convenit, & eadem leni-  
 tate uti, non facile de cuiusquam emendatio-  
 ne desperantes.